


1A

Edição 3341
Quinta-feira,  27 de Fevereiro de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3341 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3341
Quinta-feira,  27 de Fevereiro de 202009

PUBLICAÇÃO OFICIAL

  

 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 

 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 

 

 

PORTARIA 023/2020 

 

O Prefeitodo Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1.º Conceder “Gratificação por encargos especiais”, nos termos do artigo 32, 

inciso II, da Lei 124/2012 – Virmond – PR, de 24,6% sobre o salário base, ficando 

excluído o direito ao adicional por horas extras,                                                                                                    

a servidora pública Efetiva no cargo de Auxiliar Administrativa TEREZINHA 

VERETA SVARCZ portadora do RG 7.037.260-6 e CPF 033.556.059-80 

 

 

Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 20 de fevereiro de 

2020. 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2020-PMV 

 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 

O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

com base nos memorandos,  justificativa e parecer jurídico,  anexos,  

RATIFICA  a Dispensa de Licitação n.º 04/2020-PMV ,  cujo objeto é a 

“AAqquuiissiiççããoo  ddee  óólleeoo  22  tteemmppoo  ee  rrooççaaddeeiirraa  ppaarraa  sseerreemm  uuttiilliizzaaddooss  nnaa  lliimmppeezzaa  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd” e ADJUDICA o objeto a empresa: IINNDDYY  CCOOMMEEEERRCCIIOO  

DDEE  AAUUTTOO  PPEEÇÇAASS  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.824.499/0001-51, no 

valor total de R$ 6.589,00 (seis mil  quinhentos e oitenta e nove reais) .   

 

Virmond, 26 de fevereiro de 2020. 

 

 

NEIMAR  GRA NO SKI  

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..  0022//22002200--PPMMVV  

 
O Município de Virmond, Estado do Paraná, torna público que fará realizar 

ààss  0099hh0000mmiinn,,   ddiiaa  3311  ddee  mmaarrççoo  ddee  22002200,,  na Sala de Licitações de Virmond, sita 

a Av. XV de Novembro, nº. 608, Centro, Virmond, Paraná, Brasil,  a licitação 

na modalidade TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS,,   ddoo  ttiippoo  ttééccnniiccaa  ee  pprreeççoo,,  tendo por 

finalidade a ccoonnttrraattaaççããoo  ddee  uunniivveerrssiiddaaddee  oouu  ffaaccuullddaaddee  ppúúbblliiccaa  oouu  pprriivvaaddaa  ddee  

eennssiinnoo  ssuuppeerriioorr,,   ppaarraa  oorrggaanniizzaaççããoo  ee  ooppeerraacciioonnaalliizzaaççããoo  ddee  ccoonnccuurrssoo  ppúúbblliiccoo  

ppaarraa  pprroovviimmeennttoo  ddee  vvaaggaass  ee  ccaaddaassttrroo  ddee  rreesseerrvvaa  ppaarraa  ccaarrggooss  ppúúbblliiccooss,,   de acordo 

com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas 

neste Edital  e seus anexos, cuja direção e julgamento serão realizados por sua 

Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº.  16/2020, de 05 de fevereiro 

de 2020, em conformidade com o disposto na Lei  Federal  nº. 8.666/93, de 21 

de junho de 1993, alterações posteriores e demais legislações pertinentes.  

O edital e seus anexos deverão ser retirados no site do Município de 

Virmond/PR ou solicitados através do e-mail:  licitacaovirmond@hotmail.com. 

 
Departamento de Licitações 

Virmond/Pr,  26 de fevereiro de 2020. 
  
  

EElliieettee  LLooppeess  MMuussiikkaa  
PPrreessiiddeennttee  ddaa  CCoommiissssããoo  ddee  LLiicciittaaççããoo  

  

 
 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   1133//22002200  

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   0055//22002200  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, 

tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº 

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93 

e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 09HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   

1111   DDEE   MMAARRÇÇOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua 

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  

0055//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE  

EEVVEENNTTUUAALL  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  CCEESSTTAASS  BBÁÁSSIICCAASS,,   AA  SSEERREEMM  FFOORRNNEECCIIDDAASS  

PPAARRAA  FFAAMMÍÍLLIIAASS  EEMM  SSIITTUUAAÇÇÃÃOO  DDEE  VVUULLNNEERRAABBIILLIIDDAADDEE  SSOOCCIIAALL  

CCOONNFFOORRMMEE  DDEESSCCRRIITTOO  NNOO  AARRTT..   1133ºº,,   PPAARRÁÁGGRRAAFFOO  ÚÚNNIICCOO,,  IINNCCIISSOO  II  

DDAA  LLEEII  MMUUNNIICCIIPPAALL  NNºº  11..001166//22001177,,   conforme especificações do edital.   

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com  

 

Cantagalo, 26 de fevereiro de 2020. 

  

 

 

JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  ddee  JJeessuuss   

Pregoeiro 

  

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CCOONNTTRRAATTOO  NN..ºº  115599//22001199  
DDIISSPPEENNSSAA   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   3311//22001199  
11ºº  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO    
PPRRAAZZOO  EE  VVAALLOORR  
EEXXTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  
DDee  2200  ddee  FFeevveerreeiirroo  ddee  22002200..   
  
LLooccaattáárriioo::  
Município De Cantagalo 
 
LLooccaaddoorr::  
SSUUEELLII   AAPPAARREECCIIDDAA  MMOORRAAEESS  SSAANNTTOOSS                                                                                                                                                                               
CPF: 843.913.329-49 
  
OObbjjeettoo  ddoo  AAddiittiivvoo::    
“LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  UUMM  TTEERRRREENNOO  UURRBBAANNOO  DDEESSCCRRIITTOO  NNAA  MMAATTRRIICCUULLAA  NNºº  77..667766,,  
OOBBJJEETTIIVVAANNDDOO  AA  PPEERRMMAANNEENNCCIIAA  DDAASS  AATTUUAAIISS  IINNSSTTAALLAAÇÇÕÕEESS  DDOO  PPAARRQQUUEE  
DDEE  MMAAQQUUIINNAASS””..   
  
VViiggêênncciiaa  CCoonnttrraattuuaall::  03 meses, com  início no dia 21 de fevereiro de 2020 até o dia 20 de maio de 
2020.  
  
VVaalloorr  AAddiittaaddoo::  R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)  mensais, totalizand o um 
montante de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) pelo prazo total 
da vigência contratual.  
  
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem inalteradas e em 
pleno vigor. 
  
FFoorroo::  
Cantagalo – Paraná 
  
  
  
  
JJaaiirr  RRoocchhaa  ddaa  SSiillvvaa  
Prefeito Municipal 
 

Sumula Renovação de LAS 

A Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu – PMRBI torna público que requereu ao IAP a 

renovação de sua Licença Simplificada LAS, para a Atividade de Transbordo de resíduos 

Localizada na Linha alto do Trevo, estrada para aeroporto no Município de Rio Bonito do 

Iguaçu - PR. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

